fratres nationis Hungaricae , Germa-

nicae, Slavonicae.

Clemens Papa XII,

ad futuram rei memoriam.

Expositio. | 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus

fìlius Fulvius a Bononià procurator ge-

neralis Ordinis fratrum Minorimi sancii

Francisci de Observantià Reformatorum

nuncupatorum, quod, cum alias venera-

bilis fraler Matthaeus archiepiscopus

Panormitanus, qui tunc temporis mini-

stri generalis dicti Ordinis munere fun-

gebatur
,

per quasdam suas patentes

litteras die xi martii mdccxxvii emana-

tas, in provincia Hungariae eorumdem

fratrum Reformatorum tripartitali) alter-

nativam in omnibus eleclionibus , offi-

ciorum dislributionibus , inter fratres
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totidem nationum, nempe Hungaricae ,

Germanicae et Slavonicae , novitiorum

veslitionibus, conventuum partitionibus,

aliisque dispositionibus, quae distribu-

tivam iusliliam inter nationes huius-

modi inducere et fovere valeant ,
per-

petuis futuris temporibus adamussim ser-

vandam esse sanxisset, idque etiam a

felicis recordationis Benedicto PP. XIII

praedecessore nostro per quasdam suas

litteras die iv aprilis anni expeditas con-

fìrmasset 1
; verum , nonnullis fratribus

contradicentibus, aliisque annuentibus,

lillerae praediclae executioni demanda-

tae
! fuerint: ideo, ut dissensione animo-

rum penitus evulsa ad concordiam omnes

partes reducerentur de speciali man-

dato superioris generalis eiusdem , et

ad inslantiam partium, coram commis-

sario visitatore generali, tum omnes re-

ligiosi emeriti provinciae, qui praeser-

lim praelaluramm officium gesserant,

tum acluales minister provincialis, nec-

non custos atque definitores , una cum
exdefinitore generali insimul congregati,

matura praemissà consultatione, prae-

dictis (Benedicti praedecessoris litteris

earumdem litlerarum palentium confìr-

matoriisunanimiter die vii martii mdccxxx

assensum praestiterunt , sponte ac libere

id ipsum acceptarunt , futuris quoque
temporibus inviolabiliter observare spo-

ponderunt, perpetuumque silentium de-

mandarunt; et alias, prout uberius con-

tinetur in decreto acceptationis huius-

modi desuper facto tenoris qui sequi-

tur, videlicet:

Frater Sigismundus Kerpin, Ordinis Minorum Decreium do

strictioris observanliae sancti patris nostri
<iao ln rn rica "

Francisci conciomtor, sacrae theologiae lector

et custos actualis, ac almae itidem provinciae

S. Mariae Hungariae commissarius visitator

generalis, omnibus et singulis huius almae

1 Potius lege confirmatum fuisset (r. t.).

2 Videtur deesse non vel nondum (R. T.).
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provinciae dilectissimis palribus et fratribus

salutem et sanctam pacem.

i. Quemadmodum seraphici spiritus amo-

rem Dei, ila et corporis nostri membra di-

lectionem proximi signifìcant, edocentque :

Sicut in uno corpore multa membra habemus,

o?nnia antera membra non eumdem actmn habent,

ita multi unum corpus sumus in Christo, sin-

goli autem alter alterius membra 1 Quapropter

sicut membrum unum ab altero separari

quammaxime reformidat, pari modo et nos

omnem divisionem , omnem dissensionem
,

omnem charitatis laesionem vehemenlissime

timeamus necesse est, solliciti semper ser-

vare unitatem spiritus et fraternae charita-

tis. Caput nostrum Christus est , et nos

membra eius ; Christum non diligit qui eius

membra negligit : Tanta in Immani corporis

membris inest copula, lantus amor, tamquc

inseparabilis et insuperabilis dilactionis unitas,

ut unum sine alio non valeat gaudere. Laetitia

illis comnnniis est, poena aequalis , ita quod

uni tribuitur, edera se recepisse gratulenlur,

ait Laurentius Iustinianus De Ugno vitae. Ita

etiam Christo fit, quod corporis Christi ir-

rogatur, dicente ilio : Amen dico vobis, quam-

diu fecistis uni, ex fratribus meis minimis, mihi

f'ecistis
2
; et ad Saulum : Saule, Saule, quid

me persequeris 3
? Bene hìc advertit Augusti-

nus, quod Saulus non Christum, sed mem-
bra

,
bue est fideles * eius sit persecutus :

Moluìl tamen dicere sanctos meos, seroos meos,

postremo honorabilhis, fratres meos, sed me,

hoc est membra mea, quibus ego sum caput 5
.

Dignum est, ut nos membra sequamur, quo

caput nostrum praeierit
;

praeivit Christus

et praecepit : Mandatum novum do vobis, ut

d'digatis invicem, sicut ililexi vos ". Dilexit nos

Christus dulciter absque amaritudine, sed

ex benevola affectione, bonum nobis volens,

fovens, favens et faciens ; dilexit nos effi-

caciter absque fictione, sed opere et veri-

Ulte, omnibus benefaciendo, docendo univer-

1 Ad Boman., xii, 4.

2 Matth. xxv, 40.

:

J
, Act. ìx, 4.

ì Male edit. Main. legit fidelis (r. t.).

fi Tract. xxviii in Ioann.

6 Ioann. xiii.
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sos; sic ergo et nos diligamus invicem, fra-

tres enim sumus : Ecce quam bonum et quam

iucundum habitare fratres in unum *. Nihil

aeque oblectat animum quam haec fraterna

charitas ; nullum habet laborem , ingentem

vero voluptatem. Ablatà unione, corpus cor-

ruat necesse est, et extinctà charitate, dis-

solvitur omnis religio. Contra vero, quem-

admodum corpus nostrum per unionem par-

timi suarum bene dispositarum , sibique

invicem succurrentium, subsistit, sic simi-

liter congregatio religiosa firmatur et for-

mato in suo esse corporis moralis, si sin-

gula membra strictam unionem habeant,

sibique invicem per vinculum mutuae cha-

ritatis fìrmiter cohaereant. ter quaterve

beatam religionem, cuius membra fraternae

dilectionis spiritu compaginantur. Eugenius

PP. IV, in litteris datis ad fratrem Alber-

tum de Sarciano, tunc vicarium generalem,

seraphico nostro Ordini sequens praeclarum

dedit elogium : « Ordo tuus, inquit, in seraphi-

cae charitatis ardore in principio fundatus,

tamquam fecundus plantationum hortulus

uberrimos hucusque protulit fructus. Dum
enim piantati ex prima beati Francisci vite

palmites in religione, honestate, sanctimonià,

in primis ipsà charitate exculti fuerunt, in

tantum est ea plantatio propagata, ut, per

universum orbem diffusa, maximis sacrarum

litterarum veritatibus, humilitatis et patien-

tiae divitiis abundans, populos repleat sagi-

netque divini eloquii pabulo, et, pulsis

ignorantiae tenebris, sanctae conversationis

amore desiderioque inebriet. Et orbis ter-

rarum, in cuius singulas pene particulas

penetrastis, illà ipsà, quam in vobis vide-

rit , senserit, adoraverit , ardeat charitate,

faciatque exemplum a vestrà vita sumptum
;

et quod vobis maximum et in intentione

primarium esse debet, animas vestras vel

eà ratione salvas faciatis, qui proximas inde

curabitis lucrifacere ». Haec Pontifex.

il. In cuius argumentatione hoc mihi

notare fas est
,

quod, sicut speravit exem-

plum fraternae charitatis profuturum aliis

ad aedificationem et vobis ad salutem , ita

1 Psal. 132.
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exemplum discordiae futurum sit mundo in

scandalum et vobis ipsis in damnationem

sempiternam. Inde profecto lacrimae , inde

dolor sensibilis sauciavit animam, dum in-

gressus hanc almam provinciam audivi, et

experimento proprio didici , miras fore et

augere in dies animorum scissiones, discor-

dias et contentiones , fratribus in diversos

sensus abeuntibus
;
quibusdam nempe lau-

dantibus et obedienter acceptantibus , aliis

vero , sub praetextu enormis laesionis et

gravis illatae iniuriae, multifarie multisque

modis et mediis impugnantibus decretum

reverendissimi patris ministri generalis a

sanctissimo domino nostro PP. Benedicto XIII

in forma Brevis confirmatum, ac ante trien-

nium in conventi! Soproniensi publicatum,

vi cuius tripartita electio et officiorum dis-

tributio sub diversis poenis futuris tempo-

ribus observanda praecipitur. Quia vero haec

animarum dissensio, et sacris canonibus Or-

dinisque constitulionibus vetita opposilis
,

praeler pusillorum scandalum et saeculi

admirationem , magnum almae provinciae
,

maiusque in fulurum minatur detrimentum,

officii mei ratio exigebat opportunum tanto

malo adferre remedium. Quapropter in hunc

finem, ad partium instantiam, et de speciali

iiicultate reverendissimi patris commissari!

generalis, superioris nostri longe colendis-

simi , convocavi ad metropolitanum Posso-

niensem divae Virginjs Annunciatae conven-

tum patres, admodum reverendum ministrum

provincialem, totumque venerabile defìnito-

rium, et admodum reverendum palrem Or-

dinis exdeflnitorem generalem, ceterosque

emeritos provinciae patres olim ministeriatu

functos ; et praemissà privata cum iisdem

consultatione et animorum compositione,

tandem vii martii ad cellam meae residen-

tiae omnes congregavi ; ac habità prius ad

eos de pace et fraterna charitate adhorta-

tione, singuli, praevià fraterna deprecatione,

ex laudabili publici boni ac provinciae tran-

quillitatis zelo omnes offensas atque quas-

cumque iniurias directe aut indirecte illatas

sibi mutuo sincere condonaruut, ac desuper

sponte et libere consenserunt et acceptarunt

constitutionem sanctissimi domini nostri PP.

xir l'i-. 407 A», e. 1734

Benedicti XIII, incipientem Exponi nobis, etc,

sub datum Beneventi iv aprilis mdccxxvh
,

et decreta reverendissimi patris ministri

generalis de tripartita electione in provin-

ciam introductà, et futuris semper tempo-

ribus inviolate observare spoponderunt.

m. Porro, prò perpetua pace et animorum

concordia tanto fortius et fìrmius stabiliendà,

statuit venerabile definitorium et admodum
reverendi Ordinis respective et provinciae

patres emeriti, ut, in causa acceptatae vel

recusatae hucusque apostolicae constitutio-

nis tripartitam electionem praecipientis

,

perpetuum omnibus silentium imponatur,

itaut nullo unquam tempore quis gloriari

aut conqueri audeal, se in causa vicisse

aut succubuisse : pariter , ne quis iactare

audeat aut gloriari se ex sua natione ha-

bere superiorem , minus in suo patrocinio

sese fundare, cum superior omnium subie-

ctarum sibi nationum aequalem curam et

paternam sollicitudinem gerere, omnesque

pari sinceritate et amoris exhibitione pro-

sequi teneatur : quod fratribus laicis pecu-

liariter simul et nervose a superioribus in-

culcandum, atque a suis confessariis effica-

citer saepius suggerendum erit. Si quis vero

in praemissis contravenerit, illi indilate de

solo patrum discretorum conventus Consilio

ad domum disciplinae includantur , inibi

per triduum in pane et aquà ieiunaturi
;

quibus poenis etiam subiiciantur socii , si

has publicae paci perniciosas transgressiones

non revelaverint. Superiores vero locales,

statutas hasce poenas non infligentes, ipso

facto ab officio suspendantur, aut gravius

etiam arbitrio venerabilis definitorii punian-

tur. In cuius rei fidem maiusque robur

propria manu subscripserunt, et maius pro-

vinciae sigillum apposuerunt. — Ita est: fra-

ter Matthias Thum, provinciae definitor Sla-

vus ; frater Ludovicus Purman , provinciae

definitor Hungarus; frater Gaspar Szente, pro-

vinciae custos Hungarus ; frater Bemardus

Ramocssahazii, prooinclae pater Hungarus. —
Ita est : frater Ioannes Capostranus Sebach

,

Germanus minister; frater Carparus Nukeries,

pater definitor Croata; frater Iosephus Boiger,

pater ^definitor Germanus; frater Antonius Po-

Ad. C. 1732 408 bullarium

somp, provinciae pater Hungarus; frater An-

dreas Pordam, Hungariae provinciae pater, et

ex-dffinitor generaìis.

Loco f sigilli magni.

iv. Quoniam vero in votis habeo % ut et

celeri patres et fratres praeclaro hoc exem-

plo commoti sibi invicem cohaereant, singu-

los verbis divi Pauli apostoli ad Coloss. in,

paterne exhortor : Super omnia autem cha-

ritatem habete ', quod est vinculum perfectionis,

et pax Chrisli exultet in cordibus vestris, in

quo et vocali estis in uno corpore. Sicut anima

non vivificat nisi coniuncta membra, ita

nec Spiritus Sanctus religiosos per discor-

dias et scissuras separatos. Meminerint ila-

que serio dilectissimi patres et fratres, quod

ubi charitas est, ibi Deus sit. Dei provide

eritis, si unum fueritis. Sit in vobis proin-

de unio intellectus et iudicii, ut idem cum

superioribus et maioribus vestris sapiatis,

sit unio affectìonis et dilectìonis
ó
, ut con-

fratres vestros tamquam omnes genuinos

huius provinciae filios, non carnaliter, sed

spiritualiler" per Deum, secundum Deum et

in Deo diligatis, ac omnes particulares ami-

citias, quas maledicta olim a sancto patri-

archa nostro Francisco nationalitas dictaret,

penitus abscindatis ; sit tandem unio volun-

tatum et cordium, ut unanimes idem et

spontanee acceptelis, et prompte subscriba-

tis. Quod sicut prò communi huius almae

provinciae bono desiderio
5

, ita omnibus ex

animo benedico. In nomine Patris, et Filli,

et Spiritus Sancii. Amen. Datum in nostro

Possoniensi dictae Virginis Annunciatae, die

vii martii mdccxxx. Fr. Sigismundis Skerpin,

eommissarius visitator generaìis.

Aiiud 'dea-.'- S 2. Et postmodum , cura praedicta
lum decrelum. . . * .

provincia Mariana ex tercentis septua-

ginta odo sacerdotibus et clerieis com-

ponatur, et singuli , a supradiclo visi-

latore generali interrogati, "memorati

1 Edit. Main. legit habes (R. t.).

2 Edit. Main. legit habere (n. t.).

'.', Edit. Main. legit dilectiones (n. t.).

i Edit. Main. legit spirituulibus (r. t.).

5 Videtur legendum desidero (r. t).

Deest an adhaererent, aut simile (r. t.).
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Benedicli praedecessoris litteris , uno

excepto, videlicet dilecto fìlio provin-

ciali , omnes vocales , nemine prorsus

discrepante, non modo praedictas litte-

ras iterum habentes capitulariler ac-

ceptarunt , veruni etiam concorditer

statuerunt Iriparlilam alternalivam in

eis contentane pariter extendendam esse

ad subrogationes et subslitutiones per-

petui* futuris temporibus sub nullitatis

poenà omnino servandaiu, eL alias prout

etiam continetur in decreto capitulari

lenoris sequentis, nempe :

Ad stabiliendam in hac alma beatissi-

mae Virginis Mariae Hungariae provincia

perpetuam pacem et tranquillitatem , nos

infrascripti in capitulo provinciali Possonii

legitime congregati vocales uno ore et corde

acceptamus , atque , ut veros et obedien-

tes S. R. E. et sancti patris nostri Fran-

cisci filios decet, perpetuis futuris tempo-

ribus observari desideramus et volumus Bre-

ve santissimi domini nostri Benedicli XIII

sanctae memorine, vi cuius bipartita 1 electio

et offìciorum distributio praecipitur. Quia

vero in praedicto pontificio Brevi in virtute

sanctae obedientiae, et sub excommunica-

tionis maioris latae sententiae poenà, in

hac Mariana provincia observari et execu-

tioni demandari praecipitur, expressum non

est utrum praefata alternativa servanda sit

non solimi in electionibus, sed etiam in

subrogationibus et substitutionibus ; eapro-

pter negolium istud adamussim expendens

venerabile definitorium et lotum provinciae

capiluluni in conventu Possoniensi congre-

gatum, unanimi omnium nationum consensi!

determinavit, quod suprafata 2
alternativa

intelligi, sumi, et perpetuis futuris tempo-

ribus observari debeat non solum in ele-

ctionibus capilularibus, sed etiam in qui-

buscumque subrogationibus et substitutioni-

bus ; ita quidem , ut , si intra capitulare

triennium contingat eligendum esse vicarium

vel commissarium provincialem, aut pro-

ministrum vel custodem, talis eligatur ex.

1 Videtur legendum tripartita (r. t.).

2 Edit. Main. legit suprafacia (r. t.).
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eà natione, ex qua fuit ille, loco cuius iste

subrogandus vel substituendus manet. liane

autem praesentem et ultimarci determinatio-

nem capitularem venerabile definitorium et

totum provinciae capitulum in perpetuum

observari ac manuteneri mandat, et amodo

secus futuras electiones, subrogationes aut

substitutiones prò nullis et irritis haberi

statuit et praecepit. Desiderat quoque bone

provincia?! determinationem circa subroga-

tiones aul substitutiones a reverendissimo

palre vice-commissario generali, aut, si opus

fuerit, etiam a sacra Congregatione confir-

mandam. Desuper duo instrumenta confecta

et conscripta sunt, unum Romani mitten-

dum, alterum in archivio provinciae servan-

dum, quibus omnes et singuli de corpore

capituli subscripserunt in conventu nostro

Possoniensi beatissimae Virginis Annuncia-

tae die xxm iunii mdccxxx.

subseripii.i- Frater Hieroin mus Lukasil
,
guardianus

Possoniensis; frater Bernardus Imnerk, guar-

dianus Soproniensis ; frater Blasius Miartan,

guardianus S. Catharinae; frater Franciscus

Xelutnix, guardianus Nitricnsis; frater Ar-

senius Kossler, guardianus Ersekvivakensis;

frater Henricus Klikovies, guardianus Neeme-

tliinus; frater Gabriel Gaian, guardianus Ma-

laukensis ; frater Severinus Podhradgyai

,

guardianus S. Antonii; frater Florianus Ozo-

lii, guardianus Iaurinensis; frater Athanasius

Weninger, guardianus Kissmastoniensis; fra-

ter Benignus Kasfai, guardianus Sabariensis;

frater Michael Gomboss, guardianus Papensis;

frater Zacharias Pussai, guardianus Comaro-

nensis; frater Sibastianus Iloini, guardianus

Strigoniensis; frater Antonius Szumiogr

,

guardianus Pestiensis; frater Leo Orehorski,

guardianus S. Ladislai ; frater Hyacinthus

Klanihons
,
praesidens Strigoniensis ; frater

Cbristophorus Schiesci, praesidens Albensis;

frater Crescentius Paur, guardianus S. Mon-

tis Galvani; frater Mattbias Fsum, praesidens

Kesftheliensis, et provinciae immediatus ex-

definitor ; frater Ioseph Boyger
,

praesidens

Budensis, et immediatus ex-definitor ; frater

Carparus Szente, praesidens Resprimensis et

immediatus ex-custos ; frater rEgidius Miss,

guardianus Sumeghiensis et definitor actua-

Jiutl. lìnm. - Voi.. XXIU. 5 U
2

XII PP. 409 Ali. C. 1732

lis; frater Marianus Vyfallchs, ex-guardianus

Antlocsiensis , et definitor aclualis ; frater

Gasparus Vuketits
,

provinciae immediatus

ex-definitor ; frater Petrus Heineg, provin-

ciae definitor actualis; frater Dernetrius Heim,

ex-guardianus Pratensis, provinciae definitor

et secretarius; frater Sebastianus Panici., pro-

vinciae custos ; frater Antonius Posonii pro-

vinciae Pr.; frater BernardinusKarnhki, Pr.;

frater Capistranus Ebeck, ex-minister pro-

vincialis ; frater Andreas Pordani , ex-defi-

nitor gratis iterato, et minister provincialis

actualis.

Loco f sigilli.

Sequuntur nomina aliorum vocalium.

§ 3. Curn aulem , sicnt eadem ex- Apostolici con-

\ . . . . „ . firmatione ro-

positio subitingebat , hrmiora sint et i>orant«r.

servenlur cxactiiis illa quae apostolici

muniminis praesidio roboranlur: nobis

proplerea diclus Fulvins procurator ge-

neralis hnmiliter supplicari fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur. Nos igilur, ipsum Ful-

vium procuratorem generalem speciali-

bus favoribus et gratiis prosequi volen-

tes, et a quibusvis excommunicalionis,

suspensionis et interdicti , aliisque ec-

clesiaslicis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodoli-

bet innodatus exislit, ad effectum prae-

sentium dumtaxat consequendum , ha-

rum serie absolventes et absolutum foro

censentes , huiusmodi supplicationibus

inclinati , decretimi acceptationis alter-

nalivae tripartilae huiusmodi praein-

sertum, tam a definitorio, quam a vo-

calibus capituli provincialis praedictae

provinciae in vini supradictarum lilte-

rarum factum , et deinde ad subroga-

tiones et substitutiones cxlensum , ul,

praeferlur, cum omnibus et singulis in

eo contenlis, auctoritale apostolica, te-

nore praescnlinm, pariter confinnamus

et approbamus, illique inviolabilis apo-
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stolicae firmitatis robur adiicimus , ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet intervene-

nerint, supplemus.

ciausniae. § A. Decernentes, easdem praesentes

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et inlegros efTectus sortiri et oblinere,

ac abillis, adquos speetat et prò tempore